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Jarmark św. Wawrzyńca

Trzy punkty na elektroodpady

Nowy Zarząd

Miejsko-Gminny ZOSP

Nowe zarządy jednostek OSP

Chełmno dobrze się czuje razem

Turowo to wielka rodzina

Nagradzamy ogród, balkon, taras  

Krzyżówka

Niemal od 20 lat, w środku lata, nad Jeziorem Pniewskim obchodzone 
jest święto patrona parafii św. Wawrzyńca w Pniewach. Co roku, w drugą 
niedzielę sierpnia tłumnie gromadzimy się w Łazienkach Miejskich.

Jarmark św. Wawrzyńca, obok Dni Pniew i Dożynek Gminnych
należy do największych imprez plenerowych w naszej gminie.
Po kilkunastomiesięcznej przerwie od masowych spotkań, mieszkańcy
i jednocześnie parafianie znów chętnie niedzielne popołudnie spędzili 
słuchając muzyki, dostarczając atrakcji najmłodszym, konwersując ze 
znajomymi. 

Obchody święta patrona pniewskiej parafii rozpoczęto od przejazdu 
feretronu z wizerunkiem świętego z kościoła do Łazienek Miejskich. Tak, jak to 
bywało przed laty, w przejeździe uczestniczył proboszcz parafii ks. Wojciech 
Słomiński. Oficjalnego otwarcia jarmarku, w obecności proboszcza
i przewodniczącego rady miejskiej Krzysztofa Matuszaka, dokonał burmistrz 
Jarosław Przewoźny. Pierwszym akcentem muzycznym nad Jeziorem 
Pniewskim był koncert Pniewskiej Orkiestry Dętej. Na scenie w Łazienkach 
Miejskich wystąpili ponadto: Małgorzata Chraplak, Tomasz Kaczmarek, 

Jedną z gwiazd Jarmarku był  Kabaret „Jurki” 
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Medale dla par małżeńskich 
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Trzy punkty na elektroodpady

W sierpniu, w trzech punktach na 
terenie Pniew ustawiono urządzenia do 
odbioru elektroodpadów. Mieszkańcy 
mogą do nich wrzucać baterie, żarówki, 
ale nie tylko. To kolejny element gminnej 
eko kampanii. 

Urządzenia ustawiono przy 
szkole podstawowej, na głównym 
skrzyżowaniu w mieście oraz na 
parkingu przy Zintegrowanym Centrum 
Przesiadkowym (obok Biedronki). Jeżeli 
mamy zalegające w domach zużyte 
baterie, żarówki, telefony, ładowarki, 
płyty cd czy tonery, to nowe urządzenia w 
mieście stanęły w tym celu, żeby tego 
typu odpady odbierać. Urządzenia te 
łączą w sobie kilka funkcji. Funkcja 
informacyjna – sygnalizuje problem 
elektroodpadów, potrzeby ich osobnej 
segregacji. Funkcja gromadzenia 
posortowanych elektroodpadów – 
siedem tub o pojemności 33 litry każda są 
pojemnikami, do których można wrzucać 
wymienione wcześniej odpady.

Mieszkańcy gminy Pniewy 
mogą oddawać posegregowane odpady 
na kilka sposobów. Z posesji zabierane są 
cztery frakcje odpadów: plastikowe
i metalowe (w worku żółtym), szkło
(w worku zielonym), papier (w worku 
niebieskim) oraz odpady biode-
gradowalne (w worku brązowym). Dwa 
razy w roku spod posesji odbierane są 
odpady wielkogabarytowe oraz zużyty 
sprzęt elektroniczny. Ponadto w 
pniewskich aptekach można oddawać 
leki przeterminowane. Trzy urządzenia 
postawione na terenie miasta ułatwią 
segregację odpadów zaliczonych do 
grupy niebezpiecznych. 

Do urządzeń na elektroodpady można
wrzucać m.in. baterie czy telefony 



3

Jarmark św. Wawrzyńca
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 7

aaaaaaaaaaaaaaa

Przebudowa ulicy Jasnej 

Kabaret „Jurki”, zespół „Familiaris”. 
Gwiazdą wieczoru była Anna 
Jurksztowicz. Jej pierwszym wielkim 
sukcesem był występ na festiwalu w 
Opolu w 1985 roku, gdzie za piosenkę 
„Diamentowy kolczyk” otrzymała 
pierwszą nagrodę. Jej wielkim 
dziecięcym przebojem przed laty była 
piosenka „Zima lubi dzieci”. Nagrała 
piosenki do f i lmów  i  serial i  
telewizyjnych, takich jak „Kingsajz”, 
„W pustyni i w puszczy”, „Pucha-
tkowego Nowego Roku”, „Prosiaczek
i przyjaciele”, „Kubuś i Hefalumpy”, 
„Czułość i kłamstwa”, „Matki, żony
i kochanki”, „Na dobre i na złe” czy 

„Ranczo”.
Oprócz wrażeń artysty-

cznych, uczestnicy Jarmarku św. 
Wawrzyńca mieli na wyciągnięcie 
ręki inne atrakcje i możliwości. 
Wśród atrakcji dominowały te dla 
dzieci – dmuchane zamki, wypoży-
czalnia małych samochodów, czy 
zabawy z wodą, przygotowane przez 
Pniewskie Przedsiębiorstwo Komu-
nalne. Dorośli odwiedzali stoiska 
handlowe, mieli możliwość doko-
nania spisu w Narodowym Spisie 
Powszechnym, a także zaszczepić się 
jednodawkową szczepionką przeciw 
Covid-19. 

Mieszkańcy Pniew tłumnie wzięli udział w Jarmarku św. Wawrzyńca

Z urozmaiconym repertuarem wystąpiła  Pniewska Orkiestra Dęta 

Na scenie w Łazienkach Miejskich
zaśpiewała Anna Jurksztowicz 
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Jubileusze par małżeńskich 
Dokończenie ze str. 1

Najważniejsze inwestycje w gminie
Nowa elewacja

Dokończenie na str. 5

Nowy Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP 
Po kampanii wyborczej w jednostkach Ochotniczych 

Straży Pożarnych w gminie Pniewy, przyszła pora na 
ukonstytuowanie się organów na szczeblu gminnym. 24 
sierpnia Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie 
odbył się zjazd Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Pniewach.

W miesiącach wiosennych i letnich dokonywano 
wyborów zarządów w jednostkach. W każdej z dwunastu 
jednostek OSP w gminie Pniewy członkowie wskazywali 
druhów do zarządu gminnego. Podczas zjazdu dokooptowano 
kilku kolejnych, a następnie nowy zarząd wybrał spośród 
swoich członków osoby funkcyjne. Wcześniej jednak 
ustępujący po trzech pięcioletnich kadencjach prezes zarządu 
Jarosław Łuczak złożył sprawozdanie. Już przed strażackim 
zebraniem zapowiedział, że nie będzie kandydował po raz 
czwarty na funkcję prezesa. Po przywitaniu gości, a wśród 
nich między innymi burmistrza gminy Pniewy Jarosława 
Przewoźnego, prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP 
Stefana Kaszkowiaka, przewodniczącego Rady Miejskiej 
Pniewy Krzysztofa Matuszaka, prezes Jarosław Łuczak 
przedstawił sprawozdanie z działalności w zakończonej 
kadencji. W tym okresie Zarząd Miejsko-Gminny Związku 
OSP RP pracował w składzie: Jarosław Łuczak (prezes 
zarządu), Paweł Faberski (wiceprezes), Marek Wendt 
(wiceprezes do spraw młodzieży), Ryszard Woźniak 
(komendant gminny do 2019 roku), Krzysztof Roj (komendant 
gminny od 2019 roku), Barbara Dorożała (skarbnik), 
Bernadeta Puk (sekretarz), Józef Ćwiertnia (członek 
prezydium), Milena Łuczak (członek prezydium) oraz 
pozostali członkowie: Tadeusz Surdyk, Barbara Maciejewska, 
Zbigniew Czoszyk, Mirosław Jandy, Grzegorz Patela, Marian 
Frajtag, Zenon Skrzypczak, Jolanta Graś, Józef Grundkiewicz, 
Edward Cyraniak, Andrzej Hładki, Zdzisław Dziurleja, Piotr 
Orzeł, Hubert Grzeszkowiak, Bogdan Łuczak, Andrzej 
Akacki, Jan Roszkiewicz, Andrzej Dąbrowski i Jan Szmyt. 
Ustępujący prezes przypomniał, że na terenie gminy Pniewy 
działa dwanaście jednostek OSP, w miejscowościach: Pniewy, 
Lubocześnica, Turowo, Zajączkowo, Psarskie, Nojewo, 
Zamorze, Konin, Kikowo, Koszanowo, Lubosina, Rudka. 
Jedynie OSP Rudka nie posiada pojazdu bojowego.
W minionej kadencji rozwiązano jednostkę w Chełmnie, co 
prezes uznał za porażkę zarządu i mieszkańców Chełmna. 
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Pniewy 
zrzeszają 404 członków czynnych, w tym 67 kobiet, ponadto 
dziesięciu członków wspierających i trzynastu honorowych. - 
Wszystkie jednostki OSP działające na terenie naszej gminy 
posiadają remizy strażackie. Remizy te utrzymywane są
w należytym porządku, są w pełni wykorzystywane przez 
strażaków, wyposażone w sprzęt mniej lub bardziej 
nowoczesny. Niektóre strażnice nadają się do remontu lub 
przebudowy: Lubosina, Koszanowo, Rudka. Garaże
w Psarskiem, Koszanowie i Lubosinie znajdują się na terenach 
zakładów pracy. W minionej kadencji wybudowano nowy 
garaż wraz z zapleczem w Koninie oraz Kikowie co należy do 
sukcesów zarządu – relacjonował prezes Jarosław Łuczak. 

Ustępujący prezes odniósł się także do aktywności 
druhów. - Członkowie OSP bardzo wiele prac wykonują w 
ramach czynów społecznych. W minionym okresie druhowie 
przepracowali około 3.500 roboczo godzin, na łączną kwotę 
ok. 70.000,00 zł. Największy udział w tych pracach wykazują 
druhowie z OSP w Pniewach, OSP w Psarskiem, OSP
w Lubocześnicy i OSP w Turowie. Druhowie biorą aktywny 
udział w życiu społecznym gminy. Są członkami rad sołeckich, 

kilku z nich pełni lub pełniło funkcję radnych w gminie oraz
w powiecie. Wynika z tego, że strażacy są również aktywni
w działalności kulturalno-społecznej gminy. Jednostki OSP 
współpracują z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi. 
Działania te najbardziej widoczne są na terenach wiejskich – 
podkreślał dh Jarosław Łuczak. 

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP
w Pniewach podkreślał duże zaangażowanie członków zarządu,
a przede wszystkim jego prezydium. - Nad całością prac 
szkoleniowo–prewencyjnych strażaków z OSP z terenu gminy 
Pniewy czuwał Komendant Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP 
RP dh Ryszard Woźniak (do roku 2019), a następnie dh Krzysztof 
Roj, który pełni do dzisiaj tę funkcję. Nad finansami zarządu 
czuwała dh Barbara Dorożała, nad dokumentacją dotyczącą OSP 
pieczę sprawowała dh Bernadeta Puk. Była ona do 2020 roku 
również osobą wiążącą sprawy strażackie z Urzędem Miejskim.
W tej chwili funkcję tę pełni dh Milena Łuczak. Współpracą
z młodzieżą zajmował się dh Marek Wendt. Jego działania 
związane były z organizacją konkursów na temat wiedzy 
pożarniczej i konkursów rysunkowych. Nad organizacją zawodów 
sportowo pożarniczych czuwał dh Paweł Faberski – relacjonował 
prezes Jarosław Łuczak. 

Zwierzchnik strażaków z gminy Pniewy przytoczył także 
dane dotyczące zagrożeń i udziału w nich druhów-ochotników.
- Dzisiejsze działania statutowe OSP nie polegają tylko na walce
z pożarami, ale przede wszystkim na usuwaniu skutków 
wypadków drogowych, wichur i burz oraz usuwaniu owadów 
błonkoskrzydłych. Strażacy z OSP w Pniewach są wyszkoleni
i biorą udział w działaniach związanych z ratownictwem wodnym 
i wysokościowym. Największą pracę na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej wykonują druhowie z OSP w Pniewach. Są oni 
członkami jednostki najbardziej wyszkolonej i wyposażonej, 
włączonej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. 
Jednostka OSP w Pniewach jest dumą naszego Oddziału 
Gminnego – przypomniał prezes Łuczak. 

Jarosław Łuczak przypomniał też, że dużym wyzwaniem 
w minionej kadencji było przeprowadzenie procesu certyfikacji 
pojazdu, nabytego przez OSP Psarskie. O sukcesach
i powodzeniu akcji, do których przystępują strażacy decydują nie 
tylko umiejętności, ale także wyposażenie. - Wszystkie 
samochody średnie wyposażone są w: drabinę wysuwną, pilarki 
Stihl, aparaty tlenowe, agregaty prądotwórcze oraz pompy 
szlamowe. Na kilku posiadamy pompy pływające. Sprzęt ten
w dużej mierze ułatwia strażakom działania przeciwpożarowe. 
Ponadto samochody będące w użytkowaniu OSP w Pniewach, 
OSP w Turowie i OSP w Psarskiem  posiadają sprzęt do 
ratownictwa technicznego oraz medycznego.  Dodatkowo 
jednostka z Pniew wyposażona jest w zestaw ratownictwa 

Nowy Zarząd Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Pniewach 
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Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”

Budżet na rok 2021 przewiduje między innymi przebudowę ul. Jasnej 

Puchar Polski dla Red Dragons
Dokończenie ze str. 1

Jubileusze par małżeńskich 
Dokończenie ze str. 4

wysokościowego, wodnego i na lodzie. Nasi druhowie są 
przeszkoleni w ratownictwie medycznym i technicznym,
co umożliwia im niesienie pomocy ludziom przy wypadkach 
drogowych. Posiadają również umundurowanie i wyszkolenie 
potrzebne do usuwania owadów błonkoskrzydłych – 
informował prezes zarządu. 

Głównym źródłem finansowania potrzeb jednostek 
OSP jest budżet gminy Pniewy. Jednostki korzystają także ze 
środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
firm ubezpieczeniowych, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, Funduszu Sprawiedliwości.    

Na zakończenie swojego sprawozdania prezes 
Jarosław Łuczak podziękował za współpracę władzom 
samorządowym, członkom zarządów, którymi kierował, 
pozostałym strażakom i sponsorom. Podziękowania za lata 
pracy na rzecz lokalnej społeczności skierował do 
ustępującego prezesa burmistrz Jarosław Przewoźny.
– Dziękuję za współpracę, dziękuję za otwartość. Nigdy w tej 
współpracy nie było „drugiego dna”, nie było polityki. Zawsze 
była merytoryczna rozmowa, konkretny kierunek, wsparcie
i współdziałanie na rzecz naszych mieszkańców. (…) Jesteście 
bardzo potrzebni, ale tak na prawdę jeszcze nie wiem do czego. 
Bo nie wiem co nas spotka. Kiedy zaczynaliśmy tą współpracę, 
nie wiedzieliśmy, że będzie coś takiego jak covid.
Na wspólnych spotkaniach oznaczaliśmy sobie zagrożenia, 
które mogą wystąpić: wichury, huragany, gwałtowne opady 
deszczu. Udało nam się wiele spraw zabezpieczyć. Chociażby 
wczorajsze deszcze nie wyrządziły tyle szkód, ile wyrządzały 
jeszcze kilka lat temu. Zbiornik retencyjny wczoraj wypełnił 
się, ale przyjął wodę, która mogłaby zalać działki, ulice, 
posesje – mówił burmistrz Jarosław Przewoźny.  

Burmistrz podkreślił duże znaczenie wspólnych 
działań Urzędu Miejskiego w Pniewach, Straży Miejskiej
i jednostek OSP. – Jeżeli każdy działałby osobno, w swoim 
kierunku, to efekty byłyby mizerne, byłby chaos i bałagan. Jak 
jest porządek i umiemy ze sobą rozmawiać, to efekty muszą być 
dobre – uważa Jarosław Przewoźny.  

W dalszej części obrad dokonano wyboru zarządu, 
komisji rewizyjnej oraz delegatów i przedstawicieli gminy 
Pniewy na zjazd powiatowy.

W skład zarządu weszli: Milena Łuczak (prezes 
zarządu), Rafał Dziudziel (wiceprezes), Marcin Biniaś 
(wiceprezes), Krzysztof Roj (komendant gminny), Barbara 
Dorożała (skarbnik), Karina Grzeszkowiak-Gabruk 
(sekretarz), Józef Ćwiertnia (członek prezydium),  Adam 
Zbucki (członek prezydium) oraz pozostali członkowie: 
Barbara Maciejewska, Zbigniew Czoszyk, Mirosław Jandy, 
Grzegorz Patela, Marian Frajtag, Karol Wojciechowski, 
Jolanta Graś, Ryszard Janiszewski, Michał Klimek, Zdzisław 
Dziurleja, Paweł Faberski, Hubert Grzeszkowiak, Jarosław 
Łuczak, Bogdan Łuczak, Andrzej Akacki, Jan Roszkiewicz,  
Jan Szmyt, Marcin Musialski. Komisję rewizyjną tworzą: 
Bernadeta Puk (przewodnicząca),  Marek Jandy i Andrzej 
Dąbrowski. Wybrano również delegatów i przedstawicieli do 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Szamotułach. 
Delegaci zostali druhowie Piotr Orzeł i Andrzej Dąbrowski. 
Natomiast przedstawicielami do zarządu -dh Milena Łuczak
i dh Krzysztof Roj. Zaraz po wyborze nowa prezes Milena 
Łuczak zapowiedziała, że będzie kontynuować misję swojego 
ojca Jarosława Łuczaka, zapoczątkowaną piętnaście lat temu. 
Pierwsze gratulacje prezes zarządu odebrała od burmistrza 
Jarosława Przewoźnego i przewodniczącego rady Krzysztofa 
Matuszaka. 

Nowe zarządy jednostek OSP 

Do końca lipca w dwunastu jednostkach Ochotniczej 
Straży Pożarnej na terenie gminy Pniewy dokonano wyboru 
nowych zarządów. Ostatnie walne zebranie sprawozdawczo-
wyborcze odbyło się 30 lipca. Wówczas zarząd wybierali 
członkowie OSP Pniewy. 24 sierpnia ukonstytuowały się 
władze Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP
w Pniewach (piszemy w osobnym artykule). 

Kadencja zarządów w jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych trwa pięć lat. Zebrania sprawozdawczo-
wyborcze odbywają się zazwyczaj w pierwszym kwartale roku, 
ale z uwagi na pandemię, przesunięto je na miesiące wiosenne i 
letnie. Strażacy z jednostek OSP z terenu gminy Pniewy wybrali 
następujące składy osobowe zarządów: OSP Kikowo - prezes 
Barbara Maciejewska, wiceprezes Marcin Nowak, skarbnik 
Wacław Żarna, OSP Konin - prezes Zbigniew Czoszyk, 
wiceprezes: Bartosz Czoszyk, skarbnik Jarosław Szofer, OSP 
Koszanowo - prezes Mirosław Jandy, wiceprezes Grzegorz 
Patela, skarbnik Benedykt Adam, OSP Lubosina - prezes Karol 
Wojciechowski, wiceprezes Szymon Kaczmarek, skarbnik 
Szymon Wojciechowski, OSP Lubocześnica - prezes Marian 
Frajtag, wiceprezes Przemysław Marciniak, skarbnik Krzysztof 
Roj, OSP Nojewo - prezes Jolanta Graś, wiceprezes Michał 
Łodyga, skarbnik Witold Gładysz, OSP Psarskie - prezes Rafał 
Dziudziel, wiceprezes Piotr Orzeł, skarbnik Anna Michalak, 
OSP Rudka - prezes Hubert Grzeszkowiak, wiceprezes Karina 
Grzeszkowiak-Gabruk, skarbnik Piotr Rzepecki, OSP Turowo - 
prezes Bartosz Breś, wiceprezes Bogdan Łuczak, skarbnik 
Milena Łuczak, OSP Zajączkowo - prezes Michał Piątek, 
wiceprezes Michał Roszkiewicz, skarbnik Dorota Nogaj, OSP 
Zamorze - prezes Jan Szmyt, wiceprezes Marcin Musialski, 
skarbnik Piotr Smorawski.
 Najwięcej zmian w zarządzie dokonano w największej 

Adam Zbucki został nowym prezesem jednostki OSP Pniewy 
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Chełmno dobrze się czuje razem
Tegoroczne letnie festyny dowodzą, że członkowie 

lokalnej społeczności bardzo dobrze czują się we wspólnocie. 

Od reguły są oczywiście wyjątki. Niemniej jednak większość 

akceptuje zacieśnianie więzi i z wielką satysfakcją przyjęła 

luzowanie obostrzeń. 

7 sierpnia, po raz pierwszy po przymusowej przerwie 

spowodowanej pandemią, na festynie rodzinnym spotkali się 

mieszkańcy Chełmna. Organizatorami wspólnego spotkania  

byli sołtys Ireneusz Klar wraz z radą sołecką oraz radny Rady 

Miejskiej Pniewy Zbigniew Drgas. Ale jak podkreślają obaj 

panowie, festyn jest wspólnym sukcesem wszystkich, którzy 

pomagali przy jego organizacji. Przygotowano ponad 400 

losów na loterię i tyle samo nagród. Dużo się działo podczas 

festynu. Dla dzieci przygotowano dmuchane zamki. 

Najmłodsi mogli także zasiąść za kierownicą samochodu 

strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Koninie.

Dla starszych przygotowano turniej strzelania z wiatrówki. 

Uczestników zabawy odwiedzili motocykliści, na żelaznych 

maszynach można było zrobić sobie zdjęcie. O oprawę 

muzyczną zadbał zespół Power Activ, który jeszcze po 

północy bawił mieszkańców. Swoją obecność zaakcentowały 

Turowo to wielka rodzina
Mieszkańcy Turowa spotkali się 

na wspólnym festynie w sobotę 21 

sierpnia. Imprezę pod hasłem „Turowo to 

wielka rodzina. Tu życie w parku się 

rozpoczyna” wspólnie zorganizowali 

druhowie z OSP Turowo, sołtys Alicja 

Kaczmarek wraz z radą sołecką. 

Turowianie, podobnie jak 

społeczność innych miejscowości 

spragnieni są wspólnych spotkań, czego 

dali wyraz poprzez wysoką frekwencję. 

Do miejscowego parku zaproszono 

przedstawicieli wszystkich pokoleń. 

Najwięcej atrakcji czekało na najmło-

dszych. Przygotowano wiele atrakcji, 

m.in. lody, dmuchańce czy konkurencje 

sportowe z nagrodami. Na festynie 

pojawił się również animator „Rycerz 

Cezary”, który dostarczył dzieciom dużo 

radości. Dorośli spotkali się przy 

ognisku, a DJ Michał zachęcał do tańca i 

wspólnej zabawy.

Festyn w Turowie był wspólnym 

przedsięwzięciem organizacyjnym 

miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, 

także miejscowe „Chełmianki”. Dla smakoszy, mieszkanki 

Chełmna upiekły placki, które były podawane z kawą. 

Podczas spotkania czynny był punkt, przygotowany przez 

Urząd Miejski w Pniewach, w którym można było dokonać 

spisu w Narodowym Spisie Powszechnym.

Jednym z ważniejszych akcentów festynu w Chełmnie 

była zbiórka pieniędzy na leczenie chorego dziecka. 

Mieszkańcy wioski uzbierali wspólnie 4.000 zł, by wesprzeć 

walczącą z chorobą nowotworową niespełna dwuletnią Lilkę. 

Ten gest mocno zjednoczył społeczność Chełmna.

sołtysa Alicji Kaczmarek i rady sołeckiej. 

Organizatorzy dziękują wszystkim, 

którzy przyczynili się do zorganizowania 

udanej imprezy. Wydarzenie odbyło się 

w ramach realizacji projektu „Turowo to 

wielka rodzina. Tu życie w parku się 

rozpoczyna.” dofinansowanego ze 

środków Programu „Działaj Lokalnie 

XI” Polsko – Amerykańskiej Fundacji 

Wolności ,  rea l izowanego przez  

Akademię Rozwoju i Filantropii|

w Polsce i Lokalnej Grupy Działania 

KOLD w Lwówku.

Podczas festynu funkcjonował 

mobilny punkt spisowy, przygotowany 

przez Urząd Miejski w Pniewach. 

Mieszkańcy mieli możliwość dokonania 

spisu w ramach Narodowego Spisu 

Powszechnego Ludności i Mieszkań 

2021. 

Mieszkańców Chełmna odwiedzili motocykliści  

Przygotowano szereg atrakcji dla mieszkańców w różnym wieku  
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Nowe zarządy jednostek OSP 
Dokończenie ze str. 5

jednostce na terenie gminy – w OSP Pniewy. Nowym prezesem 
jednostki został Adam Zbucki, zastępując Andrzeja Hładki. Do 
nowego zarządu weszli ponadto: Michał Klimek (naczelnik), 
Adrian Fitzner (zastępca naczelnika), Marcin Biniaś (skarbnik), 
Paulina Szulc (sekretarz), Robert Augustyniak (gospodarz), 
Zdzisław Dziurleja (członek zarządu). 

Nowy prezes OSP Pniewy Adam Zbucki z Pniewami 
związany jest od 2010 roku. Ukończył Wyższą̨ Szkołę 
Logistyki, zarządzanie jakością na Akademii Ekonomicznej
w Poznaniu oraz logistykę w bezpieczeństwie kraju w Szkole 
Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. Od 2004 roku jest 

funkcjonariuszem Państwowej Straży Pożarnej. Jest 
absolwentem Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu oraz Szkoły Gło ́wnej Służby Pożarniczej
w Warszawie. W ramach studiów podyplomowych ukończył 
przeszkolenie zawodowe przygotowujące do zajmowania 
stanowisk zwia ̨zanych z kierowaniem działaniami 
ratowniczymi. Uczestniczył w wielu specjalistycznych 
szkoleniach i kursach m.in. z zakresu pożarów wewnętrznych, 
ratownictwa zwierząt, zamówień publicznych czy prowadzenia 
odbiorów sprzętu i wyposażenia wprowadzanego do użytku
w jednostkach ratowniczo-gaśniczych PSP. Adam Zbucki jest 
także instruktorem jazdy konnej, miłośnikiem kolejnictwa
i kawalerii polskiej. 

Nagradzamy ogród,
balkon, taras

B e a t a  B i e s i a d a ,  I z a b e l a  
Kośmider i Grzegorz Fidler to laureaci 
t e g o r o c z n e g o  k o n k u r s u  n a  
najpiękniejszy ogród, balkon lub taras, 
ogłoszonego przez Urząd Miejski 
Pniewy. 

Konkurs dla miłośników gustownego urządzania domowych ogrodów
i pielęgnowania ich przeprowadzany jest co roku, w okresie letnim. Tym samym gmina 
Pniewy pragnie uhonorować osoby, których praca może być wzorem do naśladowania, 
a której efekty pozytywnie wpływają na wizerunek posesji, ale także miasta i gminy. 
Nagrody wręczane są tradycyjnie podczas Jarmarku św. Wawrzyńca.

Na ogłoszony przez gminę konkurs, jego uczestnicy wysyłają zdjęcia na adres 
organizatora. Następnie, kolegialnie wybierani są laureaci. Nagrody – najczęściej w 
postaci sprzętu ogrodniczego – wręczane są publicznie, podczas jednej z największych 
plenerowych imprez w gminie – sierpniowego Jarmarku św. Wawrzyńca. I tak też było 
i w tym roku. W pniewskich Łazienkach Miejskich nagrodzono właścicieli 
najciekawszych aranżacji ogrodowych. Nagrody wręczali: Burmistrz Gminy Pniewy 
Jarosław Przewoźny oraz przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Krzysztof 
Matuszak. Poniższe zdjęcia przedstawiają aranżacje ogrodowe laureatów nagród. 
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PIONOWO

1. Liczne stado koni lub bydła, 2. W centrum Pniew, 3. Drapieżny owad o smukłym ciele, 4. Włókno 

akrylowe, często w połączeniu z wełną, 5. Ulica na osiedlu kwiatowym, 6. Popularny rajd 

samochodowy, 7. Jaskrawe, mocne światło, 8. Brazylijski pisarz, zmarł w 2001 roku, 15. Tenisistka 

japońska, zapalała znicz olimpijski w Tokio, 16. Popularny prezenter telewizyjny, 18. Tuż przy 

pniewskiej hali sportowej, 19. „Koleguje się” z gawronami i wronami, 21. Stolica województwa 

dolnośląskiego, 23. Handluje kradzionymi rzeczami, 24. Wyspa, którą dzielimy z Niemcami,   

25. Potoczne określenie butów z trzema paskami, 26. Upał, spiekota, 27. Imię jednego z pniewskich 

weterynarzy, 28. Odmienny, inny, niejednakowy, 30. Płyn wydalany z organizmu,

POZIOMO

1. Ulica prowadząca w kierunku Turowa,  6. Wioska – gospodarz tegorocznych dożynek gminnych,       

9. Narząd układu moczowo-płciowego,  10. … turystyczny – wakacyjne wsparcie dla rodzin, 

11. Koncertowały niedawno w Pniewach, 12. Niejedna w tej krzyżówce, 13. Marszałkowska lub 

inwalidzka, 14. Popularna niegdyś marka telefonów komórkowych, 17. Styl w architekturze, obecny 

w kościele św. Wawrzyńca, 20. Ulica w sąsiedztwie Komisariatu Policji w Pniewach, 22. Ulica na 

osiedlu kwiatowym, 23. Przerwa w muzyce, 26. Ryba akwariowa, 29. Interwał muzyczny, 

31. Dziecięcy pojazd zimowy, 32. Zdobi okna kościołów, 33. Ulica na krańcach Pniew,

34. Ze zdjęciami na ścianach lub meblach, 35. Nabożeństwo adwentowe,
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